

واکنش داورزنی به پیش دستی برای انصراف از اردوی تدارکاتی کانادا

کانادا برای ما آش دهان سوزی نیست

جایی بازی می کنیم که حرمت ما حفظ شود

مهری رنجبر فدراسیون والیبال قبل از اینکه کانادایی‌ها سناریوی لغو بازی با فوتبال را برای تیم ملی زنان تکرار کنند، قید اردوی تدارکاتی در این کشور را زد. ۳ روز پیش بود که محمد رضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال در مراسم رونمایی از چهره‌های ماندگار ورزش، اعلام کرد که فدراسیون والیبال کانادا از تیم ملی زنان ایران برای بازی تدارکاتی با تیم ملی شان و مکزیک دعوت کرده است؛ درست سه روز بعد از حذف وعده کانادایی‌ها برای بازی تدارکاتی تیم ملی فوتبال آنها با ایران. در حالی که خیلی‌ها فکر می کردند، این دعوت فیک است و داورزنی این حرف را تنها برای اینکه سر زبان‌ها بیفتد گفته، در حالی که واقعیت این است که فدراسیون والیبال کانادا با دفتر حافظ منافع ایران در واشنگتن مذاکره کرده بود و بعد مدعوتنامه رسمی را به فدراسیون ایران فرستاده بود. حتی مکزیک هم در خواست بازی با تیم ملی زنان ایران را در کانادا داده بود. اما دیروز با لغو اردو در نامه فدراسیون ایران ما آش دهان سوزی نیست خبر تأیید شد. رئیس فدراسیون والیبال همان موقع، با درک موقعیت گفته بود: «اگر بحث حضور تیم ملی والیبال زنان به سمتی برود که تبدیل به سوژه سیاسی شود، خیلی موافق

این موضوع نیستیم.» داورزنی که به ذکاوت معروف است، برای اینکه تیم ملی والیبال زنان در تله سناریوی سیاسی بازی کانادایی‌ها نیفتد، بایش دستی، قید اردو را زد. اردویی که دعوتنامه‌اش برای خرداد و تیر ماه بود و فدراسیون ایران با رد پیشنهاد، قول داد در زمان مناسب دیگری برگزار شود.

محمد رضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال خیلی صریح دلیل رد پیشنهاد کانادایی‌ها را موضع گیری بد نخست وزیر این کشور می داند. او به خبرنگار «ایران» می گوید: «فدراسیون والیبال کانادا تیم ما را دعوت کرده بود، اما وقتی جوسازی عده‌ای وطن فروش وبی احترامی نخست وزیر این کشور را دیدیم، ترجیح دادم تیم دختران به کانادا نرود. وقتی نخست وزیر کانادا می گوید چرا این تیم را دعوت کردید، حرف او توهین به مردم کشورمان است. ما هم دعوت فدراسیون والیبالش را رد کردیم، اما احترام گذاشتیم و نرفتیتم. نرفتیتم تا بگویم کانادا برای ما آش دهان سوزی نیست و ما به آب و آتش نمی زنیم تا به این کشور برویم. چند سال پیش وقتی تیم ما به آمریکا دعوت شد با احترام و استقبال مسئولان فدراسیونش وارد آمریکا شد و برای بازی تدارکاتی هم

هزار ایرانی به سالن آمدند و با عزت هم برگشت.» رئیس فدراسیون والیبال، توهین به بازیکنان و مربیان تیم ملی فوتبال را توهین به مردم می داند: «توهین به تیم ملی فوتبال در بازی دوستانه، توهین به مردم ایران نیست؟ تیم ملی فوتبال، تیمی ورزشی است یا سیاسی که به آنها توهین می شود؟ اگر قرار باشد مزدوران، تیم ملی را تخریب کنند و به مردم توهین، این می شود وطن پرستی؟ آنها چطور اسم خودشان را وطن پرست می گذارند؟ اصلا هزینه آنهایی که علیه کشور ما شعار می دهند و جوسازی می کنند را چه کسانی می دهند؟ وقتی توهین می کنند، وظیفه ما هم دفاع از مردم و مملکت مان است.»

به گفته داورزنی، وظیفه دولت کانادا پذیرایی از میهمانش با عزت و احترام بود: «وظیفه دولت کانادا این بود که از میهمانش یعنی از تیم ملی فوتبال ایران با عزت و احترام یاد کند و شرایط را فراهم کند تا تیم ملی ایران در کمال عزت و آرامش تمرین و بازی کند و برگردد. نه اینکه نخست وزیر این کشور علیه مردم ما حرف بزند. وقتی می گوید چرا تیم ایران را دعوت کردید؟ یعنی طرفدار بشریت است؟ این رفتار نباید

به من بربخورد؟ البته من درباره فدراسیون والیبال کانادا پیش داور ی نکردم و تنها گفتم در زمان دیگری برنامه اردو را می گذاریم. ما جایی بازی می کنیم که حرمت و عزت مردم ما حفظ شود. شرافت ما بیشتر از هر چیزی ارزش دارد.»

رئیس فدراسیون والیبال معتقد است، حالا هم شرایط ایران مثل دوران جنگ است، تک و تنها: «حالا هم شرایط ما مثل دوران جنگ است. هنوز هم مردم ما با تحریم‌ها و شرایط سخت دست و پنجه نرم می کنند. جدای از کشورهای غربی، منافقان و عده‌ای دیگر هم در کشور‌های خارجی پول می گیرند و علیه ایران و مردم جوسازی می کنند. درست مثل زمان جنگ که همه پشت صدام بودند. مگر حلبچه را با بمب‌های شیمیایی به خاک و خون کشیدند؟ یکی از حضرات دلسوزی کرد؟ فوتبال ما به او کراین و حمله به هوایما چه ربطی دارد؟»



اخبار

بزدانی پایین تر از تیلور و گرایی در صدر کشتی



اتحادیه کشتی جهان رنکیگ جدید برترین کشتی گیران آزاد و فرنگی جهان را اعلام کرد. در رنکیگ کشتی آزاد، کامران قاسمیپور در صدر وزن ۹۲ کیلوگرم جای دارد و حسن بزدانی نیز پایین تر از دیوید تیلور در رده دوم وزن ۸۶ کیلوگرم جای گرفته است؛ اما در فرنگی، محمدرضا گرایی در ۶۷ و محمد مهدی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم در صدر قرار دارند. میثم دلخانی در ۶۳ و محمدعلی گرایی در ۷۷ کیلوگرم در رده دوم جای دارند و پژمان پشام در وزن ۸۲ کیلوگرم نیز در جایگاه چهارم قرار گرفته است.

طلای تیمی تپانچه جام جهانی باکو برای ایران

تیم ملی تپانچه مردان با مدال طلا، طلسم بی مدالی ایران در جام جهانی باکو را شکست. در حالی که روزها قبل تیراندازان ملی پوش زن و مرد تفنگ و تپانچه انفرادی، میکس تیمی تفنگ و تپانچه، انفرادی تراپ رنگ فینال و مدال را ندیدند، تیم ملی تپانچه با ترکیب جواد فروغی، محمدرسول عفتی و سعید پورحسینی، با صعود به فینال جام جهانی طلسم غیبت ایرانی‌ها را شکستند. ملی پوشان تپانچه دپروز در فینال ۱۶-۱۰ ایتالیا را بردند و صاحب مدال طلا شدند. این مسابقات از ۶ تا ۱۷ خرداد به میزبانی باکو در حال برگزاری است. تیراندازان امروز در ماده تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت و تپانچه ۲۵ متر با هم رقابت می کنند.

قربانی از کادرفنی وزنه برداری کنار گذاشته شد

فدراسیون وزنه برداری از ملی پوش سابق وزنه برداری ایران برای حضور در کادرفنی تیم ملی جوانان کشورمان دعوت نکرد. با تشکیل اردوی این تیم برای شرکت در رقابت‌های آسیایی ازبکستان، این بار نامی از شهروز قربانی به عنوان مربی مشاهده نمی شود. فدراسیون این بار از سعید علی حسینی و مسعود محرابی به عنوان سرمربی و مربی تیم جوانان استفاده می کند.

مأموران وادا در اردوی وزنه برداری

مأموران وادا با حضور در اردوی تیم ملی از وزنه برداران تست دوپینگ گرفتند. نقراتی چون علی داودی، میرمصطفی جواد، رسول معتمدی، امیر جعفری و علیرضا یوسفی در لیست مأموران قرار داشتند که از آنها تست گرفتند. گفته می شود پیش از وزنه برداری به اردوی کشتی رفتند.

ابهام در صدور ویزای امریکای تیم ملی کاراته

اعزام تیم ملی کاراته به بازی‌های جهانی در فاصله یک ماه تا این مسابقات به خاطر عدم صدور ویزا در هاله‌ای از ابهام قرار گرفت. مسابقات جهانی کاراته طی روزهای ۱۷ و ۱۸ تیرماه به میزبانی امریکا برگزار می شود که تیم ملی کاراته کشورمان برای حضور در این مسابقات ۵ سهمیه دارد. هفته گذشته تیم ملی با همراهی سرمربی و رئیس فدراسیون راهی ارمنستان شد تا با حضور در سفارت امریکا در ایروان برای ویزا مصاحبه کنند.

عصبانیت لیورپولی‌ها از وزیر ورزش فرانسه

سران لیورپول خواستار عذرخواهی وزیر ورزش فرانسه به خاطر برخورد با هواداران این تیم شدند. باشگاه لیورپول از آملی اودیا کستر وزیر ورزش فرانسه خواست تا بابت اظهاراتش خطاب به هواداران انگلیسی پس از فینال لیگ قهرمانان اروپا عذرخواهی کند. اودیا کستر وزیر ورزش فرانسه روی آنتن رادیو هواداران تیم لیورپول را مسئول نارامی‌های قبل از بازی فینال لیگ قهرمانان اروپا دانست. وزیر ورزش به داده‌های وزارت کشور فرانسه استناد کرد که بر اساس آن ۳۰ تا ۴۰ هزار هوادار انگلیسی بدون بلیت یا با بلیت جعلی به ورزشگاه دو فرانس آمدند. بیلی هوگان، مدیر اجرایی لیورپول گفت: «ما از شنیدن چنین نظراتی در حالی که هنوز پرونده در جریان است و معلوم نیست چه کسانی مقصر هستند، شگفت زده شدیم. اتفاقاً مشکلات از همان ورزشگاه شروع شد و هواداران هیچ نقشی در این شرایط نداشتند. تام ورنر، رئیس لیورپول با ارسال نامه‌ای به وزیر ورزش فرانسه موضع ما را اعلام کرد و ما خواستار عذرخواهی او هستیم.»

امیدواری ایتالیا به کسب میزبانی یورو ۲۰۳۲

گابریله گراوینا رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا اعلام کرد که این کشور اصلی ترین گزینه میزبانی از رقابت‌های یورو ۲۰۳۲ است. ایتالیایی‌ها از سال ۱۹۹۰ که میزبان جام جهانی بوده‌اند دیگر از هیچ تورنمنت بزرگی میزبانی نکرده‌اند، البته تابستان سال گذشته، سه بازی نخست آنها در مرحله گروهی یورو ۲۰۲۰ در خانه خودشان برگزار شد. گراوینا در مجمع فدراسیون‌های ورزشی ایتالیا گفت: «برای میزبانی از یورو ۲۰۳۲ ما و ترکیه شانسن میزبانی داریم. در جایگاه خوبی برای کسب امتیاز میزبانی هستیم. ایتالیا سرانجام واجد شرایط شده است.» دوره بعدی جام ملت‌های اروپا در سال ۲۰۲۴ به میزبانی آلمان برگزار می شود که در آن ایتالیا به عنوان مدافع عنوان قهرمانی وارد مسابقات خواهد شد. برای کسب امتیاز میزبانی یورو ۲۰۲۸ نیز پیشنهاد مشترک انگلیس و ایرلند بالاتر از پیشنهاد ترکیه‌ای‌ها قرار گرفت.

مسی: رئال مادرید ما را کشت!

لیونل مسی در گفت‌وگویی در مورد حذف از لیگ قهرمانان اروپا برابر رئال مادرید صحبت کرد و از این گفت که رئال ضربه بزرگی به بی‌اس‌جی زد. در آغاز فصل و زمانی که رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا استارت خورد، اکثر کارشناسان فکر می کردند که پاری سن ژرمن یا توجیه به جذب راموس، مسی، دوناروما، جورجینیو و اشرف حکیمی، بهترین تیم اروپا است و می توانند در لیگ قهرمانان اروپا جام را بالای سر ببرند. پاری سن ژرمن اما با وجود پیروزی خوب برابر رئال مادرید، کامبک خورد و با هتتریک بنزما از رقابت‌ها کنار رفت. این شکست انتقادهای زیادی را به همراه داشت و حتی مسی و نیمار به خاطر این اتفاق در پارک د پرنس هو شدند. لئو مسی حالا و از چند ماه به این موضوع واکنش نشان داده و می گوید که رئال وی و تیم‌هایش را کشت و ضربه بزرگی به بی‌اس‌جی زد. مسی این موضوع را در گفت‌وگو با TyC Sport مطرح کرد و گفت: «می دانم که رئال مادرید چگونه تیمی است چون سال‌ها برابر شان بازی کردم. رئال مادرید ما را کشت. این یک ضربه برای بی‌اس‌جی بود. من می دانستم که ممکن است این اتفاق بیفتد، زیرا آنها می توانند یک گل به ثمر برسانند و بازی را تغییر دهند. این اتفاق برای ما و سایر تیم‌ها (اشاره به چلسی، سیتی، لیورپول) افتاد. با وجود اینکه رئال مادرید بهترین تیم مسابقات نبود اما توانست قهرمان شود. من واقعا مشتاقم که دوباره قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شوم.» لئو در مورد فصل ضعیف خودش با بی‌اس‌جی گفت: «من در بی‌اس‌جی کارم را دیر شروع کردم زیرا دیر به باشگاه رسیدم، سپس ضربه‌ای به زانویم خورد که باعث شد مدتی از میدان دور باشم و نتوانستم خود را تطابق دهم. نمی توانستم سه یا چهار بازی پشت سر هم بازی کنم. بعد با خودم گفتم در سال جدید با تمام انرژی می آیم و شرایط را تغییر می دهم. اما هر کرون مبتلا شدم و در نهایت به آنچه هدفم بود، دست نیافتم.»



را نداشتم تا اینکه از ۱۵ سالگی مشغول به کار شدم و نتوانستم بوکس را شروع کنم. آن موقع همزمان با بوکس کوله‌بری هم می کردم تا اینکه عضو تیم ملی شدم و الان ۲ سالی است که دیگر کوله‌بری نمی کنم.» او حالا سودای سکوی جهانی و المپیک را در سر دارد: «(حالا هدفم مدال مسابقات قهرمانی آسیا، جهانی و المپیک است. کار سخت است اما من این توانایی را در خود می بینم و قطعاً با حمایت مسئولان کسب این مدال‌ها ممکن می شود اما فعلاً که حمایتی از جانب مسئولان استانی ندیده‌ام.»

۱۵:۲۳ امشب آرژانتین – ایتالیا در ورزشگاه ویمبلی

فینالیسیما؛ نبرد بین قاره‌ای بزرگان



گروه ورزشی/ امشب ایتالیا، قهرمان یورو ۲۰۲۰ و آرژانتین، فاتح کوپا آمریکا در ویمبلی به مصاف هم می روند تا فینالیسیما ۲۰۲۲ را برگزار کنند. ایتالیا در فینال یورو، در ضربات پنالتی انگلیس را شکست داد و آرژانتین هم با برد یک بر صفر مقابل برزیل قهرمان کوپا آمریکا شد. ایتالیا برای دومین بار در تاریخش فاتح یورو شده است، اما آنها به طرز حیرت‌انگیزی در دو دوره جام جهانی غایب هستند. این تیم در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ نتوانسته به جام جهانی راه

یابد. اما روبرتو مانچینی توجه خود را معطوف این بازی می کند. آنها همچنین لیگ ملت‌های اروپا را از ۱۴ خرداد آغاز خواهند کرد و دوبازی با آلمان و یک بازی با مجارستان و انگلیس پیش رو دارند و سپس در سپتامبر با انگلیس دیدار خواهند کرد. جورجیو کیهلینی مقابل آرژانتین آخرین بازی ملی‌اش را انجام خواهد داد. این بازیکن ۳۷ ساله به دوران طولانی حضورش در تیم ملی خاتمه می بخشد، اما از سوی دیگر، مانچینی به دنبال آن است که به چند بازیکن اولین بار در تیم ملی

گردد اسلم فرانسه؛ سیتسیاس شوکه شد

مرحله یک هشتم نهایی رقابت‌های تنیس آزاد فرانسه، دومین گرونداسلم فصل جاری تنیس با حذف غیرمنتظره دو تنیسور از ۱۰ تنیسور برتر رده بندی ATP همراه بود. مهم‌ترین اتفاق شکست ۳ بر صفر دیه‌تری استافورد روس مرد شماره ۲ تنیس جهان برابر مارین چیلیچ کروات بود. مددوف که به خاطر جنگ روسیه و اوکراین مجبور شده به عنوان تنیسور مستقل در رقابت‌ها شرکت کند، ست‌های اول و سوم را با نتایج مشابه ۶ بر ۴ و ۶ بر ۴ بازنه‌بندی کرد. دیگر تنیسور روس حاضر در این مرحله، آندری رولیف اما با غلبه بر حریف ایتالیایی‌اش یانیک سینتر با نتیجه ۳ بر صفر



گری و باتلر بهترین‌های NBA

با پایان بازی‌های فینال شرق و غرب NBA بهترین‌های هریک از این دو فینال معرفی شدند. در حالی که در فینال کنفرانس غرب این تیم گلدن استیت وریرز بود که به آسانی و با نتیجه ۴-۱ استایلز مایوریکس غلبه کرد، در فینال کنفرانس شرق که شاونه‌بشانه پیش می رفت، این تیم بوستون سلتیکس بود که با نتیجه ۴ بر ۳ در بازی هفتم بر میامی هیت غلبه کرد و به فینال نهایی رقابت‌ها رسید. در پیروزی قاطعانه گلدن استیت وریرز، استفان کری بدون شک بهترین بازیکن تیم سانفرانسیسکوینی بود. نمایش‌های او در ۵ بازی فینال کنفرانس غرب آنقدر درخشان بود که جای هیچ گونه بحث و تردید در مورد شایستگی او برای کسب عنوان ارزشمندترین بازیکن مرحله حذفی (MVP) سال جاری باقی نماند. کری که ۳ بار قهرمان NBA شده است، برخلاف بازی‌هایش مقابل ممفیس گریزلیز، در بازی مقابل دنور ناگتس (در ۴ مسابقه پایانی) به طور متوسط در هر بازی ۳۱ امتیاز گرفت و مقابل دالاس مایوریکس هم در هر بازی به طور

میانگین ۷.۴ پاس داد و ۴۴ درصد پرتاب‌های ۳ امتیازی‌اش داخل سیدرفت.

در همین حال در فینال کنفرانس شرق هم کمتر کسی است که بتواند ادعا کند بازیکنی تأثیرگذارتر از جیمی باتلر مهاجم تیم میامی هیت وجود داشته است. اگرچه تیم او در نهایت با قبول شکست چهارم برابر بوستون سلتیکس از صعود به فینال بازماند اما رسیدن میامی تا همین مرحله از رقابت‌ها هم تا حد زیادی مدیون بازی‌های فوق العاده او بود. باتلر از ابتدای مرحله حذفی تا پایان فینال کنفرانس شرق ۶ بار در یک بازی حداقل ۳۵ امتیاز گرفت که شامل بازی‌های اول، ششم و هفتم نبرد تیمش برابر بوستون شد. قطعاً او شایسته‌ترین گزینه برای دریافت جایزه لری برد به عنوان MVP فینال‌های کنفرانس شرق بود و حتی می توان ادعا کرد که این جایزه

